
Araceli Camacho 6646708715
1.24 kW 5 de Noviembre de 2025

1A 003150808161

283 kWh prom. $ 441

2 344 kWh $55

87.53 % BIMESTRE $ 386

$2,643.00 MXN $332.00 MXN $2,311.00 MXN

620 W 2 5.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 11.4 AÑOS



Propuesta 1 5 de Noviembre de 2025 20 de Noviembre de 2025

# 20250162

Araceli Camacho  
6646708715

2 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

1 Material electrico

2 Everest

Subtotal $ 24,400.00

IVA $ 1,952.00

TOTAL (MXN) $ 26,352.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 2,643.00 $ 332.00 $ 0.00 $ 2,311.00 $ 2,311.00 $ -24,041.00

2 $ 2,722.29 $ 341.96 $ 0.00 $ 2,380.33 $ 2,380.33 $ -21,660.67

3 $ 2,803.96 $ 352.22 $ 0.00 $ 2,451.74 $ 2,451.74 $ -19,208.93

4 $ 2,888.08 $ 362.79 $ 0.00 $ 2,525.29 $ 2,525.29 $ -16,683.64

5 $ 2,974.72 $ 373.67 $ 0.00 $ 2,601.05 $ 2,601.05 $ -14,082.59

6 $ 3,063.96 $ 384.88 $ 0.00 $ 2,679.08 $ 2,679.08 $ -11,403.50

7 $ 3,155.88 $ 396.43 $ 0.00 $ 2,759.45 $ 2,759.45 $ -8,644.05

8 $ 3,250.56 $ 408.32 $ 0.00 $ 2,842.24 $ 2,842.24 $ -5,801.81

9 $ 3,348.07 $ 420.57 $ 0.00 $ 2,927.51 $ 2,927.51 $ -2,874.31

10 $ 3,448.52 $ 433.18 $ 0.00 $ 3,015.33 $ 3,015.33 $ 141.03

11 $ 3,551.97 $ 446.18 $ 0.00 $ 3,105.79 $ 3,105.79 $ 3,246.82

12 $ 3,658.53 $ 459.57 $ 0.00 $ 3,198.96 $ 3,198.96 $ 6,445.78

13 $ 3,768.29 $ 473.35 $ 0.00 $ 3,294.93 $ 3,294.93 $ 9,740.71

14 $ 3,881.33 $ 487.55 $ 0.00 $ 3,393.78 $ 3,393.78 $ 13,134.50

15 $ 3,997.77 $ 502.18 $ 0.00 $ 3,495.59 $ 3,495.59 $ 16,630.09

16 $ 4,117.71 $ 517.25 $ 0.00 $ 3,600.46 $ 3,600.46 $ 20,230.55

17 $ 4,241.24 $ 532.76 $ 0.00 $ 3,708.48 $ 3,708.48 $ 23,939.03

18 $ 4,368.48 $ 548.75 $ 0.00 $ 3,819.73 $ 3,819.73 $ 27,758.76

19 $ 4,499.53 $ 565.21 $ 0.00 $ 3,934.32 $ 3,934.32 $ 31,693.08

20 $ 4,634.52 $ 582.16 $ 0.00 $ 4,052.35 $ 4,052.35 $ 35,745.44

21 $ 4,773.55 $ 599.63 $ 0.00 $ 4,173.92 $ 4,173.92 $ 39,919.36

22 $ 4,916.76 $ 617.62 $ 0.00 $ 4,299.14 $ 4,299.14 $ 44,218.50

23 $ 5,064.26 $ 636.15 $ 0.00 $ 4,428.11 $ 4,428.11 $ 48,646.61

24 $ 5,216.19 $ 655.23 $ 0.00 $ 4,560.96 $ 4,560.96 $ 53,207.57

25 $ 5,372.67 $ 674.89 $ 0.00 $ 4,697.79 $ 4,697.79 $ 57,905.36

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 425.7 406.9 343.6 362.9 427.7 486.1

Consumo actual 427.0 228.0 182.0 192.0 266.0 401.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


